



Pará  
Governo Municipal de Ulianópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
066460	ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO, O CORINGAO LTDA	3.000,000	11,380	34.140,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	3.000,000	12,630	37.890,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	3.000,000	19,990	59.970,00
	<b>Valores médios :</b>		14,667	44.000,00
062872	ARROZ TIPO 1 O CORINGAO LTDA	25.000,000	4,790	119.750,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	25.000,000	7,000	175.000,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	25.000,000	4,290	107.250,00
	<b>Valores médios :</b>		5,360	134.000,00
000933	ACUCAR CRISTAL O CORINGAO LTDA	16.000,000	6,390	102.240,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	16.000,000	5,570	89.120,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	16.000,000	2,990	47.840,00
	<b>Valores médios :</b>		4,983	79.733,33
111143	AMIDO DE MILHO 200G O CORINGAO LTDA	3.000,000	14,950	44.850,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	3.000,000	15,060	45.180,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	3.000,000	14,950	44.850,00
	<b>Valores médios :</b>		14,987	44.960,00
066490	AZEITE DE DENDÉ O CORINGAO LTDA	2.000,000	4,750	9.500,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	2.000,000	16,510	33.020,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	2.000,000	20,500	41.000,00
	<b>Valores médios :</b>		13,920	27.840,00
031608	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, O CORINGAO LTDA	7.000,000	13,380	93.660,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	7.000,000	14,050	98.350,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	7.000,000	13,380	93.660,00
	<b>Valores médios :</b>		13,603	95.223,33
113210	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER O CORINGAO LTDA	7.000,000	12,730	89.110,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	7.000,000	13,120	91.840,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	7.000,000	13,750	96.250,00
	<b>Valores médios :</b>		13,200	92.400,00
066461	BISCOITO ISENTO DE GLÚTEN R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	300,000	43,500	13.050,00
	<b>Valores médios :</b>		43,500	13.050,00
066462	CAFÉ EM PÓ TIPO 1 O CORINGAO LTDA	600,000	17,560	10.536,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	600,000	20,260	12.156,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	600,000	15,960	9.576,00
	<b>Valores médios :</b>		17,927	10.756,00
066463	CHARQUE BOVINO DE DIANTEIRO O CORINGAO LTDA	5.000,000	50,180	250.900,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	5.000,000	50,000	250.000,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	5.000,000	49,990	249.950,00
	<b>Valores médios :</b>		50,057	250.283,33

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
045960	COLORIFICO EM PÓ			
	O CORINGAO LTDA	700,000	19,000	13.300,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	700,000	9,230	6.461,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	700,000	8,500	5.950,00
	<b>Valores médios :</b>		12,243	8.570,33
089086	CREME DE LEITE UHT			
	O CORINGAO LTDA	2.000,000	16,250	32.500,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	2.000,000	24,080	48.160,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	2.000,000	14,350	28.700,00
	<b>Valores médios :</b>		18,227	36.453,33
089085	CREME DE LEITE UHT SEM LACTOSE			
	O CORINGAO LTDA	500,000	15,450	7.725,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	500,000	15,500	7.750,00
	<b>Valores médios :</b>		15,475	7.737,50
089087	EXTRATO DE SOJA EM PÓ			
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	300,000	84,000	25.200,00
	<b>Valores médios :</b>		84,000	25.200,00
066497	EXTRATO DE TOMATE,			
	O CORINGAO LTDA	2.000,000	10,790	21.580,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	2.000,000	16,380	32.760,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	2.000,000	9,950	19.900,00
	<b>Valores médios :</b>		12,373	24.746,67
066473	ERVILHA E MILHO VERDE EM CONSERVA			
	O CORINGAO LTDA	1.000,000	24,410	24.410,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	1.000,000	13,310	13.310,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	1.000,000	21,150	21.150,00
	<b>Valores médios :</b>		19,623	19.623,33
049422	FLOCÃO DE MILHO.			
	O CORINGAO LTDA	10.000,000	3,780	37.800,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	10.000,000	5,710	57.100,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	10.000,000	5,180	51.800,00
	<b>Valores médios :</b>		4,890	48.900,00
040530	FEIJÃO TIPO 1			
	O CORINGAO LTDA	8.000,000	6,250	50.000,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	8.000,000	10,740	85.920,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	8.000,000	6,650	53.200,00
	<b>Valores médios :</b>		7,880	63.040,00
066464	FEIJÃO TIPO 1 PRETO			
	O CORINGAO LTDA	4.000,000	8,750	35.000,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	4.000,000	11,510	46.040,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	4.000,000	8,990	35.960,00
	<b>Valores médios :</b>		9,750	39.000,00
062876	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL			
	O CORINGAO LTDA	6.000,000	4,790	28.740,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	6.000,000	7,520	45.120,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	6.000,000	4,850	29.100,00
	<b>Valores médios :</b>		5,720	34.320,00
049423	GOMA			
	O CORINGAO LTDA	3.000,000	5,250	15.750,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	3.000,000	6,990	20.970,00
	<b>Valores médios :</b>		6,120	18.360,00
066467	LEITE DE COCO			
	O CORINGAO LTDA	2.000,000	18,290	36.580,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	2.000,000	16,630	33.260,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	2.000,000	11,300	22.600,00
	<b>Valores médios :</b>		15,407	30.813,33
000838	LEITE EM PO			
	O CORINGAO LTDA	20.000,000	27,450	549.000,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	A S NAGASE & CIA LTDA	20.000,000	33,620	672.400,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	20.000,000	27,450	549.000,00
	<b>Valores médios :</b>		29,507	590.133,33
062877	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE			
	O CORINGAO LTDA	1.500,000	49,130	73.695,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	1.500,000	62,470	93.705,00
	<b>Valores médios :</b>		55,800	83.700,00
045668	LEITE FERMENTADO COM POLPA DE MORANGO			
	O CORINGAO LTDA	1.500,000	11,000	16.500,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	1.500,000	11,090	16.635,00
	<b>Valores médios :</b>		11,045	16.567,50
045969	MACARRÃO SEMOLA TIPO ESPAGUETE			
	O CORINGAO LTDA	5.000,000	5,580	27.900,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	5.000,000	7,690	38.450,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	5.000,000	5,400	27.000,00
	<b>Valores médios :</b>		6,223	31.116,67
066469	MACARRÃO ISENTO DE GLÚTEN			
	O CORINGAO LTDA	500,000	7,780	3.890,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	500,000	5,980	2.990,00
	<b>Valores médios :</b>		6,880	3.440,00
066470	MACARRÃO TIPO PARAFUSO			
	O CORINGAO LTDA	5.000,000	7,380	36.900,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	5.000,000	9,080	45.400,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	5.000,000	7,300	36.500,00
	<b>Valores médios :</b>		7,920	39.600,00
066471	MACARRÃO DE LETRINHAS PARA SOPA			
	O CORINGAO LTDA	800,000	8,780	7.024,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	800,000	9,580	7.664,00
	<b>Valores médios :</b>		9,180	7.344,00
066472	MACARRÃO TIPO AVE-MARIA			
	O CORINGAO LTDA	3.500,000	7,380	25.830,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	3.500,000	10,650	37.275,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	3.500,000	7,980	27.930,00
	<b>Valores médios :</b>		8,670	30.345,00
031625	MARGARINA COM SAL			
	O CORINGAO LTDA	4.000,000	11,580	46.320,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	4.000,000	13,310	53.240,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	4.000,000	8,590	34.360,00
	<b>Valores médios :</b>		11,160	44.640,00
049426	MILHO BRANCO TIPO CANJICA			
	O CORINGAO LTDA	5.000,000	11,000	55.000,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	5.000,000	8,460	42.300,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	5.000,000	10,980	54.900,00
	<b>Valores médios :</b>		10,147	50.733,33
066474	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA			
	O CORINGAO LTDA	1.000,000	21,950	21.950,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	1.000,000	17,920	17.920,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	1.000,000	19,940	19.940,00
	<b>Valores médios :</b>		19,937	19.936,67
066478	SAL MARINHO REFINADO IODADO			
	O CORINGAO LTDA	1.500,000	5,890	8.835,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	1.500,000	2,660	3.990,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	1.500,000	4,690	7.035,00
	<b>Valores médios :</b>		4,413	6.620,00
066479	OLEO DE SOJA,			
	O CORINGAO LTDA	7.000,000	7,890	55.230,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	7.000,000	15,110	105.770,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	7.000,000	7,990	55.930,00
	<b>Valores médios :</b>		10,330	72.310,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
<b>Proponente</b>				
089088	OLEO COMPOSTO DE SOJA E AZEITE DE OLIVA			
	O CORINGAO LTDA	2.000,000	25,150	50.300,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	2.000,000	20,300	40.600,00
		<b>Valores médios :</b>	22,725	45.450,00
066480	PÃO TIPO HOT DOG,			
	O CORINGAO LTDA	6.000,000	14,000	84.000,00
		<b>Valores médios :</b>	14,000	84.000,00
066481	PÃO DE COCO DOCE			
	O CORINGAO LTDA	6.000,000	13,990	83.940,00
		<b>Valores médios :</b>	13,990	83.940,00
113211	PAO DE QUEIJO CONGELADO			
	O CORINGAO LTDA	10.000,000	27,400	274.000,00
		<b>Valores médios :</b>	27,400	274.000,00
066482	VINAGRE DE ALCOOL,			
	O CORINGAO LTDA	2.000,000	4,100	8.200,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	2.000,000	4,660	9.320,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	2.000,000	3,980	7.960,00
		<b>Valores médios :</b>	4,247	8.493,33
062883	CARNE BOVINA MOÍDA			
	O CORINGAO LTDA	12.000,000	28,090	337.080,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	12.000,000	27,990	335.880,00
		<b>Valores médios :</b>	28,040	336.480,00
113213	CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO ACÉM			
	O CORINGAO LTDA	12.000,000	31,090	373.080,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	12.000,000	34,750	417.000,00
		<b>Valores médios :</b>	32,920	395.040,00
066483	COSTELA EM TIRAS			
	O CORINGAO LTDA	3.500,000	27,900	97.650,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	3.500,000	20,490	71.715,00
		<b>Valores médios :</b>	24,195	84.682,50
066484	PEITO DE FRANGO DESOSSADO			
	O CORINGAO LTDA	20.000,000	13,250	265.000,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	20.000,000	19,150	383.000,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	20.000,000	19,750	395.000,00
		<b>Valores médios :</b>	17,383	347.666,67
066492	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO			
	O CORINGAO LTDA	20.000,000	10,790	215.800,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	20.000,000	13,290	265.800,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	20.000,000	15,290	305.800,00
		<b>Valores médios :</b>	13,123	262.466,67
066485	SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT DOG			
	O CORINGAO LTDA	6.000,000	9,750	58.500,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	6.000,000	11,110	66.660,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	6.000,000	15,490	92.940,00
		<b>Valores médios :</b>	12,117	72.700,00
066486	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE			
	O CORINGAO LTDA	1.000,000	36,720	36.720,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	1.000,000	32,250	32.250,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	1.000,000	39,920	39.920,00
		<b>Valores médios :</b>	36,297	36.296,67
066487	OVO DE GALINHA BRANCO,			
	O CORINGAO LTDA	10.000,000	8,060	80.600,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	10.000,000	14,280	142.800,00
		<b>Valores médios :</b>	11,170	111.700,00
066488	ALHO IN NATURA,			
	O CORINGAO LTDA	2.000,000	29,150	58.300,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	2.000,000	31,770	63.540,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	2.000,000	23,990	47.980,00
		<b>Valores médios :</b>	28,303	56.606,67

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
<b>Proponente</b>				
000818	BATATA INGLESA LAVADA			
	O CORINGAO LTDA	5.000,000	4,090	20.450,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	5.000,000	4,850	24.250,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	5.000,000	4,490	22.450,00
	<b>Valores médios :</b>		4,477	22.383,33
113216	BANANA DA PRATA			
	O CORINGAO LTDA	5.000,000	3,290	16.450,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	5.000,000	5,940	29.700,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	5.000,000	3,390	16.950,00
	<b>Valores médios :</b>		4,207	21.033,33
049508	CEBOLA BRANCA			
	O CORINGAO LTDA	5.000,000	3,090	15.450,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	5.000,000	5,520	27.600,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	5.000,000	2,990	14.950,00
	<b>Valores médios :</b>		3,867	19.333,33
046001	CENOURA.			
	O CORINGAO LTDA	5.000,000	3,250	16.250,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	5.000,000	5,620	28.100,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	5.000,000	3,290	16.450,00
	<b>Valores médios :</b>		4,053	20.266,67
077456	CHEIRO VERDE, fresco			
	O CORINGAO LTDA	400,000	17,330	6.932,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	400,000	30,770	12.308,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	400,000	19,900	7.960,00
	<b>Valores médios :</b>		22,667	9.066,67
026735	CHUCHU			
	O CORINGAO LTDA	5.000,000	3,400	17.000,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	5.000,000	3,450	17.250,00
	<b>Valores médios :</b>		3,425	17.125,00
089089	COUVE, fresco			
	O CORINGAO LTDA	400,000	17,330	6.932,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	400,000	23,080	9.232,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	400,000	3,500	1.400,00
	<b>Valores médios :</b>		14,637	5.854,67
046002	REPOLHO.			
	O CORINGAO LTDA	5.000,000	3,890	19.450,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	5.000,000	4,850	24.250,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	5.000,000	4,490	22.450,00
	<b>Valores médios :</b>		4,410	22.050,00
089090	TOMATE VERDE in natura			
	O CORINGAO LTDA	5.000,000	4,250	21.250,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	5.000,000	5,310	26.550,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	5.000,000	3,790	18.950,00
	<b>Valores médios :</b>		4,450	22.250,00
062889	LARANJA PERA IN NATURA			
	O CORINGAO LTDA	10.000,000	5,500	55.000,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	10.000,000	5,620	56.200,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	10.000,000	2,990	29.900,00
	<b>Valores médios :</b>		4,703	47.033,33
062890	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA			
	O CORINGAO LTDA	10.000,000	5,950	59.500,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	10.000,000	9,150	91.500,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	10.000,000	5,490	54.900,00
	<b>Valores médios :</b>		6,863	68.633,33
062891	MELÃO AMARELO IN NATURA			
	O CORINGAO LTDA	10.000,000	6,850	68.500,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	10.000,000	3,750	37.500,00
	<b>Valores médios :</b>		5,300	53.000,00
062892	ABACATE IN NATURA			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	O CORINGAO LTDA	2.000,000	6,290	12.580,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	2.000,000	5,790	11.580,00
	<b>Valores médios :</b>		6,040	12.080,00
<b>113217</b>	<b>MAMÃO PAPAYA IN NATURA</b>			
	O CORINGAO LTDA	7.000,000	5,650	39.550,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	7.000,000	8,310	58.170,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	7.000,000	2,990	20.930,00
	<b>Valores médios :</b>		5,650	39.550,00
<b>065924</b>	<b>LIMÃO TAITI IN NATURA</b>			
	O CORINGAO LTDA	4.000,000	4,090	16.360,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	4.000,000	10,230	40.920,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	4.000,000	2,990	11.960,00
	<b>Valores médios :</b>		5,770	23.080,00
<b>113218</b>	<b>PIMENTINHA DE CHEIRO IN NATURA</b>			
	O CORINGAO LTDA	2.000,000	17,330	34.660,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	2.000,000	11,000	22.000,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	2.000,000	25,000	50.000,00
	<b>Valores médios :</b>		17,777	35.553,33
<b>040708</b>	<b>PEPINO.</b>			
	O CORINGAO LTDA	4.000,000	3,790	15.160,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	4.000,000	5,460	21.840,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	4.000,000	4,190	16.760,00
	<b>Valores médios :</b>		4,480	17.920,00
<b>113214</b>	<b>COXA DE FRANGO,</b>			
	O CORINGAO LTDA	20.000,000	10,890	217.800,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	20.000,000	14,850	297.000,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	20.000,000	10,500	210.000,00
	<b>Valores médios :</b>		12,080	241.600,00
<b>113215</b>	<b>LEITE INTEGRAL - 1L</b>			
	O CORINGAO LTDA	20.000,000	6,090	121.800,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	20.000,000	8,690	173.800,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	20.000,000	5,250	105.000,00
	<b>Valores médios :</b>		6,677	133.533,33
<b>113219</b>	<b>ADOÇANTE DIETÉTICO.</b>			
	O CORINGAO LTDA	10,000	36,500	365,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	10,000	91,450	914,50
	<b>Valores médios :</b>		63,975	639,75
<b>066475</b>	<b>MOLHO PRONTO DE TOMATE,</b>			
	O CORINGAO LTDA	4.000,000	4,380	17.520,00
	A S NAGASE & CIA LTDA	4.000,000	11,770	47.080,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	4.000,000	5,860	23.440,00
	<b>Valores médios :</b>		7,337	29.346,67



Pará  
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 7

**Proponente**

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>	<b>Situação</b>
<b>O CORINGAO LTDA</b>					
066460	ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO,	3.000,000	11,380	34.140,00	
111143	AMIDO DE MILHO 200G	3.000,000	14,950	44.850,00	
066490	AZEITE DE DENDÊ	2.000,000	4,750	9.500,00	
031608	BISCOITO DOCE TIPO MARIA,	7.000,000	13,380	93.660,00	
113210	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	7.000,000	12,730	89.110,00	
089085	CREME DE LEITE UHT SEM LACTOSE	500,000	15,450	7.725,00	
049422	FLOCÃO DE MILHO.	10.000,000	3,780	37.800,00	
040530	FEIJÃO TIPO 1	8.000,000	6,250	50.000,00	
066464	FEIJÃO TIPO 1 PRETO	4.000,000	8,750	35.000,00	
062876	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	6.000,000	4,790	28.740,00	
049423	GOMA	3.000,000	5,250	15.750,00	
000838	LEITE EM PO	20.000,000	27,450	549.000,00	
062877	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE	1.500,000	49,130	73.695,00	
045668	LEITE FERMENTADO COM POLPA DE MORANGO	1.500,000	11,000	16.500,00	
066471	MACARRÃO DE LETRINHAS PARA SOPA	800,000	8,780	7.024,00	
066472	MACARRÃO TIPO AVE-MARIA	3.500,000	7,380	25.830,00	
066479	OLEO DE SOJA,	7.000,000	7,890	55.230,00	
066480	PÃO TIPO HOT DOG,	6.000,000	14,000	84.000,00	
066481	PÃO DE COCO DOCE	6.000,000	13,990	83.940,00	
113211	PAO DE QUEIJO CONGELADO	10.000,000	27,400	274.000,00	
113213	CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO ACÉM	12.000,000	31,090	373.080,00	
066484	PEITO DE FRANGO DESOSSADO	20.000,000	13,250	265.000,00	
066492	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO	20.000,000	10,790	215.800,00	
066485	SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT DOG	6.000,000	9,750	58.500,00	
066487	OVO DE GALINHA BRANCO,	10.000,000	8,060	80.600,00	
000818	BATATA INGLESA LAVADA	5.000,000	4,090	20.450,00	
113216	BANANA DA PRATA	5.000,000	3,290	16.450,00	
046001	CENOURA.	5.000,000	3,250	16.250,00	
077456	CHEIRO VERDE, fresco	400,000	17,330	6.932,00	
026735	CHUCHU	5.000,000	3,400	17.000,00	
046002	REPOLHO.	5.000,000	3,890	19.450,00	
040708	PEPINO.	4.000,000	3,790	15.160,00	
113219	ADOÇANTE DIETÉTICO.	10,000	36,500	365,00	
066475	MOLHO PRONTO DE TOMATE,	4.000,000	4,380	17.520,00	
		Total do(s) item(ns) :		2.738.051,00	
<b>A S NAGASE &amp; CIA LTDA</b>					
066473	ERVILHA E MILHO VERDE EM CONSERVA	1.000,000	13,310	13.310,00	
049426	MILHO BRANCO TIPO CANJICA	5.000,000	8,460	42.300,00	
066474	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA	1.000,000	17,920	17.920,00	
066478	SAL MARINHO REFINADO IODADO	1.500,000	2,660	3.990,00	
066486	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE	1.000,000	32,250	32.250,00	
113218	PIMENTINHA DE CHEIRO IN NATURA	2.000,000	11,000	22.000,00	
		Total do(s) item(ns) :		131.770,00	
<b>R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI</b>					
062872	ARROZ TIPO 1	25.000,000	4,290	107.250,00	
000933	ACUCAR CRISTAL	16.000,000	2,990	47.840,00	
111143	AMIDO DE MILHO 200G	3.000,000	14,950	44.850,00	
031608	BISCOITO DOCE TIPO MARIA,	7.000,000	13,380	93.660,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
066461	BISCOITO ISENTO DE GLÚTEN	300,000	43,500	13.050,00	
066462	CAFÉ EM PÓ TIPO 1	600,000	15,960	9.576,00	
066463	CHARQUE BOVINO DE DIANTEIRO	5.000,000	49,990	249.950,00	
045960	COLORIFICO EM PÓ	700,000	8,500	5.950,00	
089086	CREME DE LEITE UHT	2.000,000	14,350	28.700,00	
089087	EXTRATO DE SOJA EM PÓ	300,000	84,000	25.200,00	
066497	EXTRATO DE TOMATE,	2.000,000	9,950	19.900,00	
066467	LEITE DE COCO	2.000,000	11,300	22.600,00	
000838	LEITE EM PO	20.000,000	27,450	549.000,00	
045969	MACARRÃO SEMOLA TIPO ESPAGUETE	5.000,000	5,400	27.000,00	
066469	MACARRÃO ISENTO DE GLÚTEN	500,000	5,980	2.990,00	
066470	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	5.000,000	7,300	36.500,00	
031625	MARGARINA COM SAL	4.000,000	8,590	34.360,00	
089088	OLEO COMPOSTO DE SOJA E AZEITE DE OLIVA	2.000,000	20,300	40.600,00	
066482	VINAGRE DE ALCOOL,	2.000,000	3,980	7.960,00	
062883	CARNE BOVINA MOÍDA	12.000,000	27,990	335.880,00	
066483	COSTELA EM TIRAS	3.500,000	20,490	71.715,00	
066488	ALHO IN NATURA,	2.000,000	23,990	47.980,00	
049508	CEBOLA BRANCA	5.000,000	2,990	14.950,00	
089089	COUVE, fresco	400,000	3,500	1.400,00	
089090	TOMATE VERDE in natura	5.000,000	3,790	18.950,00	
062889	LARANJA PERA IN NATURA	10.000,000	2,990	29.900,00	
062890	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA	10.000,000	5,490	54.900,00	
062891	MELÃO AMARELO IN NATURA	10.000,000	3,750	37.500,00	
062892	ABACATE IN NATURA	2.000,000	5,790	11.580,00	
113217	MAMÃO PAPAYA IN NATURA	7.000,000	2,990	20.930,00	
065924	LIMÃO TAITI IN NATURA	4.000,000	2,990	11.960,00	
113214	COXA DE FRANGO,	20.000,000	10,500	210.000,00	
113215	LEITE INTEGRAL - 1L	20.000,000	5,250	105.000,00	
Total do(s) item(ns) :				2.339.581,00	
Total geral :				5.209.402,00	





Pará  
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 9

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
066460	ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO,	3.000,0000	14,667	44.001,00
062872	ARROZ TIPO 1	25.000,0000	5,360	134.000,00
000933	ACUCAR CRISTAL	16.000,0000	4,983	79.728,00
111143	AMIDO DE MILHO 200G	3.000,0000	14,987	44.961,00
066490	AZEITE DE DENDÊ	2.000,0000	13,920	27.840,00
031608	BISCOITO DOCE TIPO MARIA,	7.000,0000	13,603	95.221,00
113210	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	7.000,0000	13,200	92.400,00
066461	BISCOITO ISENTO DE GLÚTEN	300,0000	43,500	13.050,00
066462	CAFÉ EM PÓ TIPO 1	600,0000	17,927	10.756,20
066463	CHARQUE BOVINO DE DIANTEIRO	5.000,0000	50,057	250.285,00
045960	COLORIFICO EM PÓ	700,0000	12,243	8.570,10
089086	CREME DE LEITE UHT	2.000,0000	18,227	36.454,00
089085	CREME DE LEITE UHT SEM LACTOSE	500,0000	15,475	7.737,50
089087	EXTRATO DE SOJA EM PÓ	300,0000	84,000	25.200,00
066497	EXTRATO DE TOMATE,	2.000,0000	12,373	24.746,00
066473	ERVILHA E MILHO VERDE EM CONSERVA	1.000,0000	19,623	19.623,00
049422	FLOCÃO DE MILHO.	10.000,0000	4,890	48.900,00
040530	FEIJÃO TIPO 1	8.000,0000	7,880	63.040,00
066464	FEIJÃO TIPO 1 PRETO	4.000,0000	9,750	39.000,00
062876	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	6.000,0000	5,720	34.320,00
049423	GOMA	3.000,0000	6,120	18.360,00
066467	LEITE DE COCO	2.000,0000	15,407	30.814,00
000838	LEITE EM PO	20.000,0000	29,507	590.140,00
062877	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE	1.500,0000	55,800	83.700,00
045668	LEITE FERMENTADO COM POLPA DE MORANGO	1.500,0000	11,045	16.567,50
045969	MACARRÃO SEMOLA TIPO ESPAGUETE	5.000,0000	6,223	31.115,00
066469	MACARRÃO ISENTO DE GLÚTEN	500,0000	6,880	3.440,00
066470	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	5.000,0000	7,920	39.600,00
066471	MACARRÃO DE LETRINHAS PARA SOPA	800,0000	9,180	7.344,00
066472	MACARRÃO TIPO AVE-MARIA	3.500,0000	8,670	30.345,00
031625	MARGARINA COM SAL	4.000,0000	11,160	44.640,00
049426	MILHO BRANCO TIPO CANJICA	5.000,0000	10,147	50.735,00
066474	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA	1.000,0000	19,937	19.937,00
066478	SAL MARINHO REFINADO IODADO	1.500,0000	4,413	6.619,50
066479	OLEO DE SOJA,	7.000,0000	10,330	72.310,00
089088	OLEO COMPOSTO DE SOJA E AZEITE DE OLIVA	2.000,0000	22,725	45.450,00
066480	PÃO TIPO HOT DOG,	6.000,0000	14,000	84.000,00
066481	PÃO DE COCO DOCE	6.000,0000	13,990	83.940,00
113211	PAO DE QUEIJO CONGELADO	10.000,0000	27,400	274.000,00
066482	VINAGRE DE ALCOOL,	2.000,0000	4,247	8.494,00
062883	CARNE BOVINA MOÍDA	12.000,0000	28,040	336.480,00
113213	CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO ACÉM	12.000,0000	32,920	395.040,00
066483	COSTELA EM TIRAS	3.500,0000	24,195	84.682,50
066484	PEITO DE FRANGO DESOSSADO	20.000,0000	17,383	347.660,00
066492	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO	20.000,0000	13,123	262.460,00
066485	SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT DOG	6.000,0000	12,117	72.702,00
066486	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE	1.000,0000	36,297	36.297,00
066487	OVO DE GALINHA BRANCO,	10.000,0000	11,170	111.700,00
066488	ALHO IN NATURA,	2.000,0000	28,303	56.606,00
000818	BATATA INGLESA LAVADA	5.000,0000	4,477	22.385,00
113216	BANANA DA PRATA	5.000,0000	4,207	21.035,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
049508	CEBOLA BRANCA	5.000,0000	3,867	19.335,00
046001	CENOURA.	5.000,0000	4,053	20.265,00
077456	CHEIRO VERDE, fresco	400,0000	22,667	9.066,80
026735	CHUCHU	5.000,0000	3,425	17.125,00
089089	COUVE, fresco	400,0000	14,637	5.854,80
046002	REPOLHO.	5.000,0000	4,410	22.050,00
089090	TOMATE VERDE in natura	5.000,0000	4,450	22.250,00
062889	LARANJA PERA IN NATURA	10.000,0000	4,703	47.030,00
062890	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA	10.000,0000	6,863	68.630,00
062891	MELÃO AMARELO IN NATURA	10.000,0000	5,300	53.000,00
062892	ABACATE IN NATURA	2.000,0000	6,040	12.080,00
113217	MAMÃO PAPAYA IN NATURA	7.000,0000	5,650	39.550,00
065924	LIMÃO TAITI IN NATURA	4.000,0000	5,770	23.080,00
113218	PIMENTINHA DE CHEIRO IN NATURA	2.000,0000	17,777	35.554,00
040708	PEPINO.	4.000,0000	4,480	17.920,00
089091	IOGURTE A BASE DE SOJA	300,0000	0,000	0,00
113214	COXA DE FRANGO,	20.000,0000	12,080	241.600,00
113215	LEITE INTEGRAL - 1L	20.000,0000	6,677	133.540,00
113219	ADOÇANTE DIETÉTICO.	10,0000	63,975	639,75
066475	MOLHO PRONTO DE TOMATE,	4.000,0000	7,337	29.348,00
			<b>Total :</b>	<b>5.206.349,65</b>